

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77  
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66  
Tel. noce: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

## USTAWY ANTYŻYDOWSKIE NA WĘGRZECH

Projekt partii rządowej zmierza do ograniczenia liczby żydów w teatrze, prasie i innych przedsiębiorstwach do 20 proc.

## Zakaz uboju rytualnego wszedł już w życie

BUDAPEST, 7 4. (PAT). — Na dzisiejszym zebraniu partii rządowej min. sprawiedliwości Mikkecz przedstawił PROJEKT USTAWY REGULUJĄCEJ KWESTIĘ ŻYDOWSKĄ.

Ustawa nosi nazwę „Ustawy o zapewnieniu równowagi w życiu społecznym i gospodarczym”.

Projekt ustawy będzie jutro przedłożony parlamentowi. W projekcie rząd prosi o pełno mocnictwa, celem wydania w ciągu trzech miesięcy po ogłoszeniu ustawy odpowiednich, idących po linii ustawy rozporządzeń, nawet gdyby należały one do zakresu działania izb ustawodawczych.

Projekt ustawy orzeka, że w prasie, teatrach i przedsiębiorstwach filmowych mogą pracować tylko osoby, należące do izby prasowej, lub izby teatralnej. Członkami tych izb mogą być tylko obywatele węgierscy, PRZY CZYM LICZBA CZŁONKÓW - ŻYDÓW NIE MOŻE PRZEKRACZAĆ 20 PROC. OGÓLNEJ ILOŚCI CZŁONKÓW.

Do tych 20 proc. nie zalicza się inwalidów wojennych, kombatanów oraz tych wszystkich, którzy przed 1 sierpnia 1919 r. przeszli na inne wyznanie i trwają w nim bez przerwy do tychczas, alho są dziećmi takich rodziców.

Ten sam stosunek procentowy ma być uwzględniony we wszystkich przedsiębiorstwach prasowych z wyjątkiem czasopism, poświęconych sprawom wyznaniowym.

Do izb teatralnych, adwokackich i lekarskich MOGĄ BYĆ PRZYJMOWANI ŻYDZI DO WYSOKOŚCI 5 PROC., póki stosunek chrześcijan do żydów nie osiągnie stosunku 80:20.

Również w przedsiębiorstwach handlowych, przemysłowych oraz wśród pracowników umysłowych ILOŚĆ ŻYDÓW NIE MOŻE PRZEKRACZAĆ 20 PROC., a suma ich rocznych dochodów nie może przekraczać 20 proc. sumy pobieranej przez resztę pracowników.

W przedsiębiorstwach, któreby nie zastosowały się do ustawy, RZĄD MOŻE PRZEPROWADZIĆ ZMIANY NA KOSZT PRZEDSIĘBIORSTWA. MOŻE RÓWNIEŻ ZARZĄDZIĆ PRZEJĘCIE PRZEDSIĘBIORSTWA.

W przedsiębiorstwach, posiadających mniej, niż 10 pra-

wników, aż do nowego rozporządzenia, nie wolno zmniejszać liczby pracowników chrześcijan, przynajmniej na takich samych warunkach finansowych.

Wykonanie ustawy przewidziane jest na 5 lat, przy czym w stosunku do prasy i teatru, do końca 1939 roku.

Premier Daranyi oznajmił, że rząd pragnie w najbliższej przyszłości KWESTIĘ ŻYDOWSKĄ UREGULOWAĆ TAKŻE W STOSUNKU DO WŁAŚCICIELI ZIEMSKICH.

Minister sprawiedliwości Mikkecz zapowiedział również wniesienie projektu nowej ustawy prasowej. Po zapoznaniu

się z projektem ustawy, regulującą kwestię żydowską, zebrani zgotowali premierowi Daranyi gorącą owację.

BUDAPEST, 4 7. (PAT). — W dzisiejszym Dzienniku Urzędowym ukazało się rozporządzenie min. rolnictwa, modyfikujące jeden z ustępów obowiązującej zdrowotności zwierząt do-

mowych. W myśl obecnego rozporządzenia, zglądzenie zwierzęcia bez jego uprzedniego zamrozczenia, z wyjątkiem wypadków, kiedy zachodzi potrzeba natychmiastowego zabicia, jest zakazane. Rozporządzenie to różni się zakazowi uboju rytualnego na Węgrzech.

## Endecki marsz na Warszawę

w dniu, w którym decydowała się w Polsce sprawa wojny lub pokoju

Tak już u nas jest — pisze „Dziennik Ludowy” — że o wielu ważnych wydarzeniach życia Polski szeroka opinia publiczna dowiaduje się ze znacznym opóźnieniem. Tak było ze strajkiem chłopskim w sierpniu 1937 r., o którym gazety pisały dopiero we wrześniu. Podobnie, dopiero dziś możemy napisać o niebywałym zjawisku, które miało miejsce w pamiętnym dniu 19 marca. Jak pamiętamy, w dniu tym upływał termin polskiego ultimatum do Litwy. Najbliższe godziny miały przynieść odpowiedź na pytanie: wojna czy pokój? W tym samym dniu w Warszawie „trwała” sprawa runu na PKO., i coś jeszcze...

„Warszawski Dziennik Narodowy” zamieścił reportaż, który streszcza wczorajsza „Gazeta Polska”. Podajemy tekst tego streszczenia:

„Artykuł zaczyna się od stwierdzenia, że powiaty wysoko-mazowiecki i ostrowski są domeną wpływu „obozu” p. Kowalskie-

go. Następnie autor stwierdza, iż „obóz” ów chciał wyzyskać incydent litewski celem narzucenia rządowi swej polityki i w tym celu podtrzymywał swych członków w napięciu. Dalej stwierdza, że dnia 19 marca (dzień, w którym upływał termin ultimatum) na terenie tych dwu powiatów pojawili się konni posłańcy wzywający członków i sympatyków obozu p. Kowalskiego do przybycia do Warszawy.

„Natychmiast — cytujemy za „Warszawskim Dz. Narod.” — rozgorączkowane tłumy ruszyły ku najbliższym stacjom kolejowym. Nie wiadomo dokładnie, co się stało: jedni, pełni entuzjazmu, przypuszczali, iż coś ważnego się dzieje, inni zaś mieli złe przeczucia i przewidywali, że coś się popsulo i zaszło coś niepomyślnego.

Pociągi nie były w stanie pomieścić wszystkich chcących jechać. Większość się do Warszawy dostać nie zdołała.”

Nie potrzebujemy dodawać — pisze „Gaz. Polska” — iż ci, którzy dojechali, zostali zatrzymani na Pradze i odstawieni z powrotem do domów. W jakim celu w doniosłym dniu 19 marca zostali oni przez Stron. Narodowe sprowadzeni do Warszawy, świadczą wyraźnie łomy żelazne, pałki gumowe i rewolwery odebrane uczestnikom tego „zjazdu”, który z Ostrowi i Wysokiego Mazowieckiego wyprawał się nie do Kowna bynajmniej, lecz do Warszawy.

Cel wyprawy do organizacji której „Warsz. Dz. Nar.” przyznaje się z takim cynizmem był jasny. W momencie, w którym cały naród skupił się w powadze i zdecydowanym wyczekiwaniu na wynik akcji podjętej przez rząd Rzeczypospolitej, stronnictwo „W. Dz. Nar.” postanowiło skorzystać z ogólnego podniecenia i pod pozorem hasła, że Marszałek Śmigły - Rydz wzywa ochotników do Warszawy, USIŁO WAŁO PRZERZUCIĆ DO STO-

LICY BANDY UZBROJONYCH BOJÓWEK, MAJĄCYCH ZA ZADANIE WYWOŁANIE ROZRUCHÓW, ULICZNYCH”.

Tyle „Gazeta Polska”. Istotnie, tak było. W pamiętnym dniu 19 marca — pisze „Dziennik Ludowy” — pociągami i furmankami przyjechały do Warszawy bojówki endeckie i trochę podjudzonych i obalamanych chłopów z powiatu wysoko-mazowieckiego. Zadaniem ich było wywołanie rozruchów w stolicy w dniu, kiedy obowiązywał przynajmniej spokój i porządek. Dodajmy, że mieliśmy możliwość rozmówić się z jedną z grup, które wędrowały do Warszawy. Uczestnicy tej grupy nie wiedzieli wiele o Litwie, natomiast byli przekonani, że... SKLEPY NA NALEWKACH SĄ DO OBJĘCIA PRZEZ CZŁONKÓW STRONNICTWA NARODOWEGO. Pod takim hasłem endecy zwozili swoje bojówki, uzbrojone w rewolwery, pałki gumowe i łomy żelazne.

## Dwa morderstwa w Szanghaju

Zginał rektor uniwersytetu z rak zamachowców. - Wyłowienie zwłok Harolda Portera

LONDYN, 7 4. (PAT). — Z Szanghaju donoszą, że HERMAN LIU, chiński rektor uniwersytetu w Szanghaju, został dziś rano zamordowany w dziedzińcu międzynarodowej.

Podczas pościgu za sprawcami zamachu raniony został przez złoźcynów inspektor policji angielskiej.

Policjanci odpowiedzieli o-

gniem, raniąc jednego z trzech zamachowców. W wyniku pościgu wszyscy trzej zostali schwytani. W czasie strzelaniny trzech przechodniów odniosło rany.

Jeden z morderców zeznał, że został wynajęty, aby zamordować Liu, jako zdrajcę narodu chińskiego.

SZANGHAJ, 7 4. (PAT). — Z rzeki Wangpu wyłowiono zwłoki wiceprezydenta rady miejskiej komisji międzynarodowej Harolda Portera, który zniknął bez śladu przed kilkoma dniami.

Śledztwo ustaliło, że Porter był zamordowany kilkoma ciętami bagnetu, czy sztyletu, a następnie wrzucony do rzeki.

Wiadomość o odnalezieniu zwłok zaginionego Harolda Portera wywołała wielkie wrażenie w kołach brytyjskich. Wyłowienie zwłok w miejscu, położonym w górę rzeki od Szanghaju, każe przypuszczać, że ciało wrzucono do wody w rejonie, znajdującym się pod kontrolą japońską.



# Walka ulicy z senatem Francji

Komisja senacka nie uchwaliła pełnomocnictw dla rządu

**Wielka demonstracja w Paryżu odbyła się mimo zakazu ministra. — Nikt nie chce tworzyć gabinetu bez poparcia frontu ludowego**

## „Ratujcie ją...”

PARYŻ, 7.4. — W kołach parlamentarnych, które uważają że rząd od środy właściwie już nie istnieje, całe zainteresowanie zwrócone jest ku dalszemu rozwojowi sytuacji i ku poszukiwaniu środków wyjścia z obecnego impasu.

Uchodzi za rzecz pewną, że po formalnym podaniu się do dymisji premiera Bluma utworzenie nowego gabinetu powierzone będzie przewodniczącemu stronnictwa radykalnego, ministrowi obrony narodowej Daladier, który dotychczas czynił wszelkie wysiłki, aby w rozgrywce taktycznej jak najbardziej oszczędzić ambicję premiera Bluma i partii socjalistycznej i dzięki temu umożliwić po upadku obecnego gabinetu nową kombinację Frontu Ludowego, opartą na współpracy między radykałami i socjalistami. Stanie on wobec niesłychanie skomplikowanej sytuacji. Nie tylko bowiem rozpręczenie wewnętrzne Frontu Ludowego na terenie parlamentarnym, ale również strajki i demonstracje socjalistyczne przeciw senatorowi, zaogniły atmosferę polityczną do tego stopnia, że wejście Bluma i socjalistów do gabinetu, pozostającego pod kierownictwem radykałów uchodzi za rzecz prawie wykluczoną.

Przyjście do władzy nowego rządu, który składałby się tylko z radykałów na wzór ostatniego gabinetu premiera Chautemps, a więc któryby nie posiadał dostatecznej podstawy parlamentarnej, a tym samym i dostatecznej stałości i autorytetu, również nie byłby bynajmniej rozwiązaniem sytuacji, nie dając rządu bardziej trwałego i stałego, niż rządy dotychczasowe.

Nie tylko w kołach politycznych ale i w całym kraju panuje głębokie przeświadczenie o konieczności powstania rządu silnego i trwałego, któryby ocalił kraj nie tylko przed groźbą katastrofy finansowej, ale pozwolił również stawić czoło trudnej niesłychanie dla Francji sytuacji międzynarodowej. Tym nie mniej na terenie parlamentarnym cały rozwój sytuacji idzie w kierunku, uniemożliwiającym powstanie takiego rządu, opartego na podstawach parlamentarnych.

Jeden z senatorów radykalnych, b. minister, wyraził się w kuluarach senatu, że sytuacja polityczna we Francji przypomina w znacznym stopniu przedwojenną rosyjską patriotę operową p. t. „Wampuka”, gdzie bohaterka opery za sceną tonie w rzece, a na scenie chór, składający się z kilkudziesięciu osób, śpiewa bezustannie na różne melodie: „Ratujmy ją, ratujmy ją i śpieszmy się ratować ją”, drepcąc bezustannie na miejscu.

Sytuacja w tak obrazowy i dość wierny sposób scharakteryzowana przez senatora radykalnego, wywołuje w szerokich kołach nie tylko przygnębienie i zniechęcenie, ale coraz silniejszy odruch oburzenia i protestu, zwracający się coraz mocniej przeciwko całemu parlamentowi.

## Minister Ulrych wyjeżdża do Jugostawii

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W nadejście niedzielę wyjeżdża do Jugostawii z rewizją minister komunikacji Ulrych. Rewizjuje on ministra Spabo, który odwiedził Polskę w maju roku ubiegłego.

Tylko wzmocniona NIVEA skóra

nie uciecpi przy pracy domowej!



PARYŻ, 7 kwietnia (PAT). — Organizacja paryska t. zw. Federacji dep. Sekwany partii socjalistycznej, w której przeważa wpływ posiada lewe skrzydło partii znane pod nazwą lewicy rewolucyjnej i pozostające pod kierunkiem Marceau Piverta, naczelnego cenzora radia rządowego, ogłosiła na godzinę 6.30 wielką demonstrację przeciw senatorowi za interwencją hiszpańską i za poparciem strajkujących robotników w fabrykach metalurgicznych, samochodowych i lotniczych.

Na demonstrację tę, wymierzone przeciw senatorowi, jako paraliżującemu całą akcję Bluma, organizacja socjalistyczna dep. Sekwany wezwwała afiszami nie

tylko swoich członków, ale również i wszystkie elementy t. zw. republikańskie.

Socjalistyczny minister spraw wewnętrznych Dormoy, zawiadomiony o afiszach, rozlepionych na mieście, ogłosił natychmiast urzędowo zakaz tej demonstracji. W godzinę później jednak inicjatorzy oświadczyli ze swej strony, że wbrew zakazowi, demonstrację zwołują i mają zamiar ją przeprowadzić.

Okolice senatu już od godziny 5-ej po południu przybrały charakter oblężonej fortecy.

Ogród Luxemburski, przylegający bezpośrednio do senatu, został już o godz. 4-ej po południu opróżniony z publiczności, a wszystkie bramy, prowadzące

do ogrodu zamknięto.

Ulice, prowadzące do głównych wejść pałacu Luxemburskiego, pozamykano kordonami policji na 100 — 200 mtr. od wejścia, szczególnie od strony bulwaru St. Germain i od strony bulwaru Św. Michała.

Do godz. 6-ej napływ demonstrantów był nieliczny, lecz po godz. 6-ej równoległe z kończącą się pracą w fabrykach, zaczęły z różnych stron napływać liczne rzesze demonstrantów.

W kilku miejscach na ulicach prowadzących do senatu, doszło już do starcia między demonstrantami a policją, która wzywała do rozejścia się.

Senatorowie, przeciw którym ta demonstracja była wymierzona

na i których miała ona nasrażyć i skłonić do ustępliwości w stosunku do rządu, postanowili zamiast ustępliwości, okazać na posiedzeniu komisji finansowej jeszcze dalej, niż się spodziewano idące nieprzejednane i wrogie stanowisko w stosunku do projektów rządowych.

Po referacie sen. GARDEY'A komisja senacka uznała za zbytętną wszelką dyskusję i odrzuciła 25 głosami na 33 senatorów, członków komisji, ODRZUCIŁA PEŁNOMOCNICTWA.

Poza tym w związku z zapowiedzianą na 6.30 demonstracją senatorowie postanowili przeciwstawić i przedłużyć posiedzenie senatu, aby zademonstrować, że NIE MAJĄ ZAMIARU USTĄPIĆ PRZED ULICĄ.

Na mieście zaczął się szerzyć po południu nastrój pewnego zdenerwowania, dotychczas jednak wszelkie próby demonstrantów koncentrują się w okolicach senatu w t. zw. dzielnicy łacińskiej.

Prefekt policji paryskiej p. Langeron obecny był od początku demonstracji na miejscu. — Senatowi strzegło kilka tysięcy policjantów i członków gwardii lotnej. Do godz. 8-ej wiecz. w jednym tylko miejscu na bulwarze Św. Michała doszło do ostrzejszego starcia między demonstrantami a policją, w którego wyniku kilkanaście osób pobito i poraniono.

Jedna z kawiarni na bulwarze św. Michała, której klienci, siedzący na tarasie, rzucali pod adresem demonstrantów wrogie okrzyki, została częściowo zdemolowana przez demonstrantów.

## Tylko 3 i pół miliarda franków niewykorzystanych kredytów ma rząd Bluma

PARYŻ, 7.4. (PAT). Ogłoszony w dniu dzisiejszym bilans Banku Francji, wskazujący, że na dzień 1 kwietnia rząd dysponował kwotą zaledwie 3,500 mi-

lionów niewykorzystanych jeszcze kredytów bezprocentowych w Banku Francji, komentowany jest w kołach finansowych jako dowód, że nawet po pod-

wyższeniu tej sumy kredytów na mocy ostatniej ustawy o 5 miliardów, obecny stan zaledwie pozwala rządowi na pokrycie potrzeb kwietniowych

## Strajkuje 50 tys. robotników

Bezrobocie objęło przemysł samochodowy i lotniczy

PARYŻ, 7.4. (PAT) Strajk w przemyśle metalurgicznym rozszerzył się na cały szereg mniejszych zakładów przemysłowych.

Z większych zakładów objęte zostały strajkiem fabryki samo-

chodów „Simca“ i zakłady radioelektryczne w Levallois na przedmieściu Paryża, zatrudniające 750 robotników. Ogółem objętych strajkiem okupacyjnym jest około 30 fabryk, zatrudniających 50,000 robotników, czyli jedną czwartą część

przemysłu metalurgicznego, samochodowego i lotniczego okręgu paryskiego.

PARYŻ 7.4. (PAT) 1,200 robotników towarzystwa telefonów porzuciło dziś pracę, okupując warsztaty.

## Protesty Niemców sudeckich i Słowaków przeciwko systemowi cenzury i atakom prasy czeskiej

Posłowie partii Henleina opuścili posiedzenie parlamentu

BERLIN, 7.4. (PAT) — Niemieckie biuro informacyjne donosi z Pragi, że posłowie partii niemiecko-sudeckiej opuścili dziś posiedzenie parlamentu na krótko przed głosowaniem w sprawie przymusowego odstępowania papierów państwowych instytucjom finansowym.

Przewodniczącą frakcji parlamentarnej henleinowców, KUNDT, oświadczył, iż posłowie partii niemiecko-sudeckiej opuścili salę posiedzeń, protestując przeciwko wczorajszemu przemówieniu ministra finansów Kallfusa w sprawie przedłożonych ustaw kredytowych, jak również PRZECIWKO SYSTEMOWI CENZURY. Kundt stwierdził, że ze strony partii większości nie ma ciągle jeszcze objawów dobrej woli i zmiany stanowiska w stosunku do Niemców sudeckich.

BRATISLAWA, 7.4. (PAT) — W związku z gwałtowną kampanią, jaką w ostatnim czasie rozwinęła prasa czeska przeciwko słowackiemu stronnictwu ludowemu „Slovenska Pravda“ podkreśla, że ce-

lem praskich centralistów jest zastraszenie Słowaków i zmuszenie ich do milczenia. Naród słowacki jednak w swej walce o silną, szczerą i autonomiczną Słowację NIE ZŁĘKNIE SIĘ ZADNYCH GRÓŻB, nie cofnie się z obranej drogi i nie zrzeknie się swych ideałów, walcząc w jedności i zgodzie pod sztandarami Andrzeja Hlinki do zupełnego zwycięstwa.

BRATISLAWA, 7.4. (PAT) — Powszechne wzburzenie wywołała

w Słowacji wiadomość, że w sekretariacie słowackiego stronnictwa ludowego w Złoty Morawcach oraz u kilku funkcjonariuszy tego stronnictwa władze policyjne dokonały drobniagowych rewizji domowych, których cel nie został ujawniony. Szczególną sensacją była rewizja w domu ks. Wincentego Bołeczka, proboszcza w miejscowości Nemeziniany i przewodniczącego związku słowackiej młodzieży katolickiej. Do ks. Bołeczka przy-

jechało autobusem kilkunastu żandarmów, którzy przez 3 godziny przeszukiwali cały jego dom. Ludność sądząc, że żandarmi chcą aresztować ks. Bołeczka przybrała wobec nich groźną postawę i tylko dzięki perswazjom funkcjonariuszy stronnictwa ludowego, którym udało się uspokoić wzburzony tłum, nie doszło do poważnych wypadków.

## Konfiskata organu policyjnego

PRAGA, 7.4. (PAT) — Ogólną sensację wzbudziła dziś konfiskata organu policyjnego wychodzącego w Bratisławie „Policejních Listov“ za całość artykułu „Na ostrzu noża“. Artykuł skonfiskowano na podstawie ustawy o ochronie republiki za szerzenie nieprawdziwych wiadomości. Konfiskata ta jest przedmiotem złośliwych uwag dzienników opozycyjnych.

## Boncour sonduje opinie

Zjazd ambasadorów Francji w Paryżu

PARYŻ, 7 kwietnia (PAT). — Min. spraw zagran. Paul Boncour przyjął dziś rano kolejno ambasadorów francuskich w Moskwie i Warszawie oraz posłów francuskich w Bukareszcie i Pradze.

PARYŻ, 7.4. (Tel. wł.) — W związku z konferencją, nie-

które dzienniki twierdzą, że ma ona oznaczać zmianę stosunku do Czechosłowacji w tym sensie, że Francja pośpieszyłaby jej natychmiast z pomocą w razie agresji z czyjejś strony.

Konferencja miała na celu wysondowanie opinii u reprezentantów Francji we Wschodniej Środkowej Europie.

# Hitler w Linzu, Hess w Wiedniu

Ogłoszona została oficjalna lista kandydatów, na której brak nazwiska Schachta

LINZ, 7 4. (PAT). Kanclerz Hitler przybył dziś specjalnym pociągiem do Linzu.

WIEDEN, 7 4. (PAT). Dziś rano przybył do Wiednia zastępca Hitlera minister Rudolf Hess. W godzinach popołudniowych w dzielnicy robotniczej Wiednia wygłosił on dwugodzinna mowę agitacyjną.

BERLIN, 7 4. (PAT). Ogłoszono dziś urzędowo „Listę wyborczą wodza do wielkiego niemieckiego Reichstagu”. Lista obejmuje nazwiska 1717 kandydatów, przeważnie osobistości, piastujących urzędy państwowe, względnie funkcje partyjne.

Listę otwiera nazwisko kanclerza Hitlera, jego zastępcy min. Hessa, premiera Goeringa, ministra spraw wewn. Rzeszy dr. Fricka, który jest kierownikiem frakcji parlamentarnej na rodowo - socjalistycznej i ministra propagandy dr. Goebbelsa.

Zwraca uwagę brak na liście wyborczej nazwiska prezesa Banku Rzeszy Schachta. Lista dzieli się na 4 grupy spisane według alfabety. Pierwsza grupa licząca 5 osób zawiera wyżej wymienione osoby z kanclerzem Hitlerem na czele, w drugiej znajdują się ministrowie i kierownicy okręgów partyj-

nych. Na dalszych miejscach figurują działacze nar. - socjalistyczni z Austrii. Ogólna liczba 1717 kandydatów nie przesądza liczby posłów przyszłego Reichstagu. Posłowie ci będą wybierani zależnie od ilości głosów, przy czym klucz, według którego odbędą się wybory, nie jest dotychczas podany do wiadomości publicznej.

## W myśl oświadczeń biskupów...

WIEDEN, 7 4. (PAT). „Wiener Kirchenblatt” urzędowy organ diecezji wiedeńskiej ogłasza dziś wezwanie do wszyst-

kich wiedeńczyków - katolików. ABY W MYŚL OŚWIADCZEŃ BISKUPÓW AUSTRIACKICH ZŁOŻYLI GŁOSY „TAK” W NIEDZIELNYM PLEBISCYDZIE.

## W sobotę — święto

WIEDEN 7 4. (PAT). Przywódca Frontu Pracy dr. Ley ogłosił w porozumieniu i na życzenie kanclerza Hitlera, że sobota 9 kwietnia, jako przeddzień plebiscytu jest dniem świątecznym.

## Wieczna pamiątka

WIEDEN, 7 4. (PAT). — W związku z głosowaniem ple-

biscytowym 10 b. m. zarządził gauleiter Buerckel umieszczenie w każdej gminie, koszarach, w każdym obwodzie miejskim i t. p. instytucjach specjalnego dokumentu, na którym uwidoczniła będzie zarówno ilość oddanych głosów „tak”. Dokumenty te mają być umieszczone w salach posiedzeń i przyjęte na honorowym miejscu, na wieczną pamiątkę i chwałę głosowania plebiscytowego z 10 b. m. Na propozycję gauleitera Buerckla dokumenty, stwierdzające jeduomyślne głosowanie gminy będą podpisane własnoręcznie przez kanclerza Hitlera.

# Anglia zajmie się emigrantami z Austrii

Baron Rotschild został zwolniony z aresztu, ale usunięty od kierownictwa banku

LONDYN, 7 kwietnia (PAT). Lord Halifax wręczył ambasadorowi Stanów Zjednoczonych w Londynie Kennedy odpowiedź na propozycję, poczynione niedawno rządowi brytyjskiemu i rządowi innych państw w sprawie stworzenia międzynarodowego komitetu, który by się miał zająć losem emigrantów z Niemiec i Austrii.

Odpowiedź angielska stwierdza, że rząd brytyjski podziela uczucia, które spowodowały propozycję amerykańską i chce w możliwie szerokiej skali współpracować w jej realizacji.

## Poseł Putek nie prowadzi akcji politycznej

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiadujemy się z dobrze poinformowanych źródeł, że wbrew różnym pogłoskom, b. pos. dr. Putek nie prowadzi żadnej akcji politycznej, jedynie jego kilku zwolenników podjęło pewne kroki i poczyniło mu różne propozycje. Dr. Putek na razie zajmuje się wyłącznie pracą publicystyczną.

## Starostwo nie zezwoliło na referat o unarodowieniu handlu

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Starostwo w Nowym Targu nie udzieliło zezwolenia Stronnictwu Narodowemu w Zakopanem na urządzenie zebrania publicznego z referatem na temat unarodowienia handlu.

## Konrad Veidt chce przyjąć brytyjskie obywatelstwo

LONDYN, 7 4. (PAT). Znany aktor filmowy Konrad Veidt złożył podanie o przyznanie mu obywatelstwa brytyjskiego. Podobne podania złożyli również: austriacka księżniczka Matylda Windischgraetz z mężem oraz śpiewaczka opery wiedeńskiej Maria Elsnér, dawniej baronowa Horvath.

## Niemcy kupują naftę w Meksyku

NOWY JORK, 7 4. (PAT). — „New York Times” dowiaduje się z Meksyku, że w najbliższym czasie nastąpi tamtąd wysyłka 1.080 tys. baryłek nafty meksykańskiej do Niemiec. Nafta ta będzie stanowiła zapłatę za sprowadzone z Niemiec maszyny i aparaty.

Odpowiedź angielska zawiera szereg uwag w sprawie doniosłości inicjatywy waszyngtońskiej i wyraża zdanie, że istniejące obecnie instytucje pomocy emigrantom należy nadal utrzymywać.

Angielskie koła dyplomatyczne twierdzą, że 15 państw, z których do których zwróciły się Stany Zjednoczone, zaakceptowały propozycję amerykańską. —

WIEDEN, 7 kwietnia. (PAT). Ludwik bar. Rotschild zwolniony został z aresztu. Odsunięto go jednak od kierownictwa bankiem, którym zarządzać będzie oddział Wiener Bankverein.

## Aresztowanie gen. von Sommera

WIEDEN, 7 kwietnia. — Policja aresztowała przywódcę mo-

narchistycznej organizacji kombatanów austriackich generała von Sommera. Gen. Sommer, który jest żydem, uniknął przed dwoma tygodniami przymusu czyszczenia ulic w ten sposób, że gdy przybyli po niego szturmowcy czekali w przedpokoj, przebrał się i włożył mundur generalski z odznaczeniami, po czym zjawił się do wykonania robót.

**KAHAN PIOTKOWSKA 80 SUKNA I KORTY**

WIEDEN, 7 kwietnia. (PAT). W tych dniach został aresztowany i osadzony w więzieniu były przywódca chrześcijańsko-socja-

# Tajne archiwum Schuschnigga

## Agenci Gestapo polują na dokumenty, dotyczący rozmów w Berchtesgaden

Londyn, w kwietniu. „Daily Herald” donosi, że tajne dokumenty, odnoszące się do pamiętnego spotkania Schuschnigga z Hitlerem, w Berchtesgadenu, zostały dostarczone do Pragi. —

Papiery znajdują się w odpowiednim ukryciu, lecz ponieważ agenci Gestapo polują na nie,

postanowiono przesłać dokumenty do Londynu, gdzie będą napełnio bezpieczniejsze.

Wśród tych dokumentów znajduje się szczegółowy protokół rozmów w Berchtesgadenu, interesujące papiery, znalezione w Brunatnym Domu we Wiedniu, przed spotkaniem Schuschnigga z Hitlerem. Kanclerz austriacki

wziął je ze sobą do Berchtesgadenu, aby pokazać je Hitlerowi.

Z dokumentów tych wynika, że Niemcy już przed tym zamierzali zabrać Austrię i przygotowywały wystąpienie przeciw Czechosłowacji w kwietniu b. roku. Wśród tych papierów znajdują się i własnoręczne listy Hitlera.

# Stany uznały aneksję Austrii

i przerzucają odpowiedzialność za długi na Niemcy

WASZYNGTON, 7 4. (PAT). Departament stanu wysłał do Berlina notę, w której uznaje za fakt dokonany przyłączenie Austrii do Rzeszy oraz wyraża

życzenie, aby poseł austriacki w Waszyngtonie przekazał swe sprawy ambasadorowi niemieckiemu.

W drugiej wysłanej równo-

ześnie nocie stwierdza departament stanu, że Rzesza odpowiedzialna jest za długi Austrii w stosunku do St. Zjednoczonych.

**Sala Filharmonii** Tel. 213 84

3 przedstawienia w 1 wieczorze! ulubionych amerykańskich artystów

Na ogólne żądanie ostatnie 3 dni! Dziś, w piątek, dn. 8 bm. o g. 9.30 w. **Powtórzenie pożegnane przedstawienia**

**PAULA BURSTEINA i LILLIAN LUX**  
**GOOD-BY ŁÓDŹ!** 1) „Komediant” 2) „Śpiewak ulicy” 3) „Pod warszawskim mostem”  
Bilety do nabycia w kasie Filharmonii.

KINO „PALACE” Stanisław Sielański, Grossówna — Orwid Skonieczny w arcywesołej komedii

**SZCZĘŚLIWA 13-tka**  
Huragany śmiechu!

**CENY MIEJSC**  
80 GR. 109 zł.  
Od 4-5 pp. Od wiecz. seanso

## 111 chórów powita Hitlera w Rzymie

RZYM, 7 4. (PAT). Pisma włoskie ogłaszają dalsze szczegóły programu wizyty kanclerza Hitlera w Rzymie. M. in. na stadionie Piazzas di Siena odbędą się wielki koncert, w którym weźmie udział 111 towarzystw śpiewaczych i 15 orkiestr. Ogólna ilość wykonawców wyniesie około 10 tys. osób.

Z. T. K.

(Piotrkowska 101, tel. 121-53). Wycieczki Z. T. K. na święta do Włodzimierzowa i Zakopanego. — Z. T. K. organizuje w okresie świąt Wielkanocnych następujące wycieczki:

Do Włodzimierzowa: Wyjazd z Łodzi w piątek, dnia 15 b. m. w godz. wieczorowych. Powrót w poniedziałek, dn. 18 b. m. w nocy. Opłata, która obejmuje przejazd w obie strony, całkowite utrzymanie w pensjonacie wynosi 22 zł. dla członków i zł. 25.— dla gości. Ograniczona ilość miejsc.

Do Zakopanego odbędą się w okresie od 14—19 dwie wycieczki. Jedna turystyczna, która mieszkać będzie w samym Zakopanem, oraz druga, dostępna wyłącznie dla zaawansowanych narciarzy. Ta druga wycieczka mieszkać będzie na Hali Gąsienicowej. Opłata 44 zł. i 50 zł.—. Obie wycieczki wyjeżdżają i wracają razem.

Informacje i zapisy w sekretariacie

# Podróż ministra Hore-Belisha

## Po inspekcji fortyfikacji — urlop w Rzymie

LONDYN, 7.4. (PAT) — Jak się dowiaduje korespondent P. A. T., brytyjski minister wojny Hore-Belisha udaje się w przyszłym tygodniu w podróż inspekcyjną po morzu Śródziemnym. Minister odwiedzi m. in. Malte i przeprowadzi

inspekcję urządzeń wojskowych oraz fortyfikacji tej najważniejszej bazy brytyjskiej na morzu Śródziemnym. Istnieje możliwość, że w razie dojścia do skutku w międzyczasie włosko-brytyjskiego porozumienia, minister Hore-Belisha

uda się na kilkudniowy urlop do Włoch. Przy tej sposobności nastąpiaby nieoficjalna wizyta w Rzymie, co dałoby okazję do spotkania między Mussolinim a brytyjskim ministrem wojny.

107 lat pracy  
dla dobra ubezpieczonych  
Ponad 2,5 miliarda lirów  
funduszów gwarancyjnych

świadczą o zaufaniu, jakim darzą  
WŁOSKA SPÓŁKA AKCYJNA, POWSZECHNA ASEKURACJA W TRIEŚCIE  
**ASSICURAZIONI GENERALI TRIESTE**  
DYREKCJA NA POLSKĘ  
WARSZAWA — UL. JASNA Nr 19  
Ubezpieczenia we wszystkich dziedzinach

# Mobilizacja arabów w Palestynie

## Nowy plan walki o reżym uwzględnia współudział całej ludności Zamach na członka najwyższej rady muzułmańskiej

KAIR, 7.4. (PAT). Z Jeruzolimy donoszą: Tajna rada narodowa ustaliła nowy plan walki o reżym, uwzględniający współudział całej ludności Palestyny.

Zorganizowane będą liczne drobne oddziały, składające się najwyżej z 5 — 7 ludzi (parę większych jednostek bojowych wszakże pozostanie), broń będzie wydawana znacznie swobodniej, niż dotychczas, wprowadzona zostaje nowa zasada — przymusowego udziału w bojówkach, rodzaj mobilizacji, pozostawionej do całkowitego uznania emisariuszy rady. Emisariusze ci otrzymają również prawa sądów polowych i nakładania kontrybucji.

JEROZOLIMA, 7.4. (PAT). — Dziś dokonano zamachu na Amin Bey Abdulhadi, członka najwyższej rady muzułmańskiej.

W kołach politycznych sądzą, że miało to być ostrzeżeniem, mającym na celu zmuszenie Amin Bey Abdulhadi do wystąpienia z instytucji, uzależnionej od Anglii.

Jak wiadomo, po ucieczce wielkiego muftiego i deportowa-

niu innych członków najwyższej rady muzułmańskiej, rząd angielski delegował do niej trzech arabów. Jeden z mianowanych członków rady został niedawno zwolniony ze stanowiska, drugi zaś ustąpił dobrowolnie.

### Nowe akty teroru

JEROZOLIMA, 7.4. (ŻAT). — Banda terrorystów arabskich ostrzeliwała posterunek policji w Rama pod Safedem z trzech stron w ciągu trzech godzin. Dopiero zaalarmowany oddział wojskowy zmusił terrorystów do wycofania się.

Ta sama banda ostrzeliwała pociąg w odległości 10 mil od Jaffy.

W Nablu terrorysty rzucili dziś trzy bomby. Trzech arabów osadzono w areszcie.

JEROZOLIMA, 7.4. (ŻAT). — Wczoraj wieczorem wyładował na lotnisku podjeruzolimskim

w Aiarot nowy naczelny dowódca angielskich sił zbrojnych w Palestynie, general major R. H. Haining.

JEROZOLIMA, 7.4. (Tel. wł.). — Większa banda terrorystów arabskich w pobliżu wsi arabskiej Rinnamia zaatakowała 2 wozy, w których jechało kilku żydowskich robotników.

Jeden wóz zdołał się przedrzeć, drugi natomiast arabowie zatrzymali. Terrorysty zamordowali dwóch robotników z Ameryki, liczących 24 i 21 lat.

Przybyła natychmiast policja, wojsko i samoloty rozpoczęły pościg, jednak bez rezultatu.

*Stwierdzone przyzwyczajenie  
wieczorem jako ostatnie*

**Chlorodont**  
PASTA DO ZĘBÓW

## Wypadek samochodowy w Alpach

### arcyksięcia Fr. Józefa Habsburga

PARYŻ, 7. IV. (Tel. wł.). — W pobliżu Grenoble znaleziono na szosie przewrócony do góry kołami samochód. Na metalowej tabliczce widniało imię arcyksięcia Ottona Habsburga.

Okazało się, iż ofiarą wypadku padł jadący maszyną swego brata arc. Franciszek Józef

Habsburg, przebywający wraz z żoną od kilku miesięcy w Cannes.

Usiłując wyminać przy znacznej szybkości autobus, nie oparował maszyny, która uległa rozbiciu.

Arcyksiążę nie odniósł poważniejszych obrażeń.

## Raskolnikow w nielasce

### Zwolniono go ze stanowiska posta Z.S.R.R. w Sofii

MOSKWA, 7.4. (PAT). Według informacji ze źródeł miarodajnych, zwolniony ze stanowiska posta Z. S. R. R. w Sofii, Raskolnikow znajduje się w chwili obecnej w Bułgarii, co zresztą wynika z komunikatu oficjalnego, według którego Raskolnikow został zwolniony ze stanowiska, a nie odwołany do centrali.

Przy tym, rzecz charakterystyczna, w komunikacie oficjal-

nym o zwolnieniu Raskolnikowa brak jest przy jego nazwisku słowa „towarzysz”, co w warunkach sowieckich równoznaczne jest z wrogiem ludu.

Ogłoszenie oficjalnego komunikatu o zwolnieniu Raskolnikowa wywołało pewną sensację, gdyż w ostatnich czasach komunikatów o odwołaniu z placówek dyplomatycznych nie ogłaszano.

## Ślub kuzyna Wilhelma II

### z księżniczką rosyjską Kirą

BERLIN, 7.4. (PAT) — „Berliner Tageblatt” informuje, że ślub księcia Ludwika Ferdynanda, kuzyna b. cesarza Wilhelma z księżniczką rosyjską Kirą ma odbyć się

4 maja r. b. po ślubie cywilnym, który odbędzie się w Poczdamie, nroczyście kościelne nastąpią w Doorn.

## Włosi na pierwszym miejscu

### wśród osób odznaczonych przez Hitlera

BERLIN, 7.4. (PAT) — Opublikowano dziś listę cudzoziemców odznaczonych przez kanclerza Hitlera orderem „Orła niemieckiego”. Włochy krzyż „Orla niemieckiego” przyznany został 5-ciu osobom, w tym jednemu obywatelowi Japonii i 4 obywatelom Portugalii, Krzyż zasługi z gwiazdą otrzymało 21 osób, w tym 16 obywateli włoskich, Krzyż zasługi pierwszego stopnia przyznano 53 osobom, w tym 44 obywatelom włoskim, Krzyż zasługi drugiego stopnia otrzymało 28 osób, w tym 19 obywateli włoskich. Wśród pozostałych odznaczonych są obywatele Stanów Zjednoczonych, Portugalii, Węgier, Japonii, Estonii, Finlandii i Danii. Ponadto

kanclerz udzielił 70 obywatelom niemieckim pozwolenia na przyjęcie i noszenie odznaczeń zagranicznych.

### ZAPARCIE

Lekarskie powagi podnoszą z uznaniem niezawodne działanie naturalnej wody gorzkiej „Franciszka - Józefa” także u ludzi w późniejszym wieku.

## Śnieżycyca

### W St. Zjednoczonych

WASZYNGTON, 7.4. (PAT) — Śnieżycyca odwiedziła 11 stanów w Ameryce. Grubość powłoki śnieżnej wynosi 5 cali.

# Powstańcy zajęli miasto Trepmp

## Żona prezydenta Campanysa w Paryżu

SALAMANCA, 7.4. (PAT) — Wojska gen. Franco zajęły m. Trepmp.

SALAMANCA, 7.4. (PAT) — Oficjalny komunikat głównej kwatery powstańczej donosi: Siły zbroj-

ne nawarskie przekroczyły wczoraj rzekę Ribagorzana i dotarły do miejscowości Corsa. Inna grupa przeprowadzająca również operacje na lewym brzegu tej rzeki, dotarła do linii Monte de Polo, Alberola i San Salvador.

Droga wiodąca z Ortella do Morrella została oswoobodzona przez zajęcie miejscowości Forcalli oraz wzgórze Garumba.

Oddziały legionistów posunęły się również naprzód, docierając do punktu, w którym rzeka Chalamera wpada do Ebro.

Na froncie Guadalajara zmusili powstańcy przeciwników do odwrotu, zadając im straty.

Na północnym odcinku frontu aragońskiego zajęli wczoraj powstańcy miejscowości Torda i Ciscal.

BARCELONA, 7.4. (PAT) — Gubernator cywilny Walencji wydał zarządzenie zamykania o godz. 9-ej wszystkich kawiarni i sal widowiskowych. O godz. 10 wieczorem mają być zamknięte również wszystkie domy, a na ulicach znajdować się mogą jedynie osoby zaopatrzone w przepustki.

PARYŻ, 7.4. (PAT) — Szereg wybitnych osobistości, zbliżonych do rządu hiszpańskiego w Barcelonie, z żoną prezydenta Campanysa na czele przybyło dziś do Paryża.

### Pogrzeb gen. Pakosza

WARSZAWA, 7.4. (PAT). — W dniu dzisiejszym w godzinach rannych odbył się pogrzeb b. dowódcy 1 p. p. leg. i b. komendanta koła 1 p. p. leg., generała brygady i dowódcy dywizji ś. p. Michała Pakosza, kawalera orderu Virtuti Militari, Polonia Restituta, Krzyża Niepodległości, Krzyżów Walecznych, Złotego Krzyża Zasługi i innych.

W pogrzebie wziął udział Marszałek Śmigły-Rydz w towarzystwie ministra spraw wojskowych, gen. Kasprzyckiego na czele generalicji.

## Próbna jazda pociągów

### na szlaku Landwarów—Zawiasy

WILNO, 7.4. (PAT). Prace związane z przygotowaniem linii kolejowej Landwarów — Zawiasy dla komunikacji kolejowej z Litwą zostały całkowicie zakończone.

W dniu 5 b. m. odbyła się próbna jazda pociągów na tym

szlaku. W dniu 6 b. m. wicedyrektor kolei państw., inż. A. Szlachetowski dokonał inspekcji tej linii, przeprowadzając równocześnie pierwszą próbną rozmowę telefoniczną przewodami kolejowymi ze stroną litewską.

## Nowa seria zatargów

### między ludowcami a endekami

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Do Warszawy przychodzą wiadomości o dalszych zatargach pomiędzy Stronnictwem Ludowym a Narodowym. W Częstochowie wczoraj w sekretariacie powiatowym Stronnictwa Ludowego zjawiała się grupa ludzi ze Stronnictwa Narodowego, oświadczając właścicielowi lokalu, że wybił mu wszy-

stkie szyby, o ile nie wymówi lokalu ludowcom.

W Gostyninie grupa młodzieży ze Stronnictwa Narodowego napadła na jadącego rowerem b. pos. ludowca Poprawę i pokrajała mu opony rowerowe.

W dwóch miejscowościach w Wielkopolsce, w Chrzanie i Ostrogu doszło do starć między grupami ludowców i narodowców.

## Wniosek delegacji polskiej

### na sesji międzynarodowego biura pracy

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiadujemy się, że na kolejnej sesji międzynarodowego biura pracy w dniu 2 maja delegacja polska z głównym inspektorem pracy Klottem na czele zgłosi wniosek o zastosowanie w przemyśle węglowym przepi-

sów o 40-godzinny tygodniu pracy, a w niektórych dziedzinach 38-godzinny tydzień pracy. Wniosek ten dotyczyć będzie oczywiście powszechnego stosowania tych przepisów, nie wyłączając górnictwa węgla angielskiego.



Dnia 7 kwietnia 1938 r. zmarł po ciężkich cierpieniach nasz najukochańszy

B. P.

# JERZY HIRSZBERG

przeżywszy lat 49.

Wyprowadzenie drogich nam Zwłok z domu przedpogrzebowego na cmentarzu żydowskim nastąpi dziś, w piątek, dnia 8 b. m. o godz. 1-ej po poł., o czym zawiadamiają pograżeni w nieutulonym żalu

**Zona, Matka, Siostra, Brat i Rodzina**

Dnia 7 kwietnia 1938 roku zmarł

B. P.

# JERZY HIRSZBERG

który niezwykłą prawością charakteru zaskarbił sobie naszą wdzięczną pamięć.

Głęboko wzruszeni tym przedwczesnym zgonem składamy pozostałej Rodzinie wyrazy serdecznego współczucia

**Wydawnictwo Głosu Porannego**

Nieubłagana śmierć zabrała na wieki

## b. p. Jerzego Hirszberga

W Zmarłym tracimy przyjaciela o wyjątkowych zaletach umysłu i charakteru, nieodżałowanego towarzysza pracy, to też wdzięczną pamięć o Nim zachowamy w sercach naszych po wszystkie czasy

**S. FUKS - Akwizycja Ogłoszeń**

### Godziny handlu

w tygodniu przedświątecznym

Starostwo grodzkie podaje do wiadomości, iż sklepy i miejsca zawodowej sprzedaży w nadchodzącą niedzielę, t. j. dnia 10. IV r. b. mogą być otwarte od godz. 13—18-ej, w tygodniu zaś przed świątecznym t. j. od 11 do 15 kwietnia włącznie godziny handlu zostają przedłużone do godz. 21-ej.

W Wielką Sobotę zaś sklepy i miejsca zawodowej sprzedaży oraz zakłady fotograficzne, fryzjerskie i kalotechniczne mogą być otwarte najwyżej do godziny 18-ej.

### W poniedziałek — komitet rozbudowy miasta

W poniedziałek, dnia 11 b. m. o godz. 18.30 w sali konferencyjnej zarządu miejskiego, odbędzie się posiedzenie komitetu rozbudowy miasta.

Na porządku dziennym: rozpatrzenie wniosków o przydział kredytów, sprawa wniosku o stosowanie rygorów wobec korzystających z pożyczek budowlanych oraz wolne wnioski.

### Ofiary

złożone w administracji „Głosu Porannego”

Zamiast kwiatów na grób b. p. Jerzego Hirszberga zł. 51.— składa na najbiedniejszych dyrekcja i personel Banku Dysk. Warszawskiego, sp. akc., oddz. w Łodzi.

Wzruszeni do głębi wiadomością o śmierci

## b. p. JERZEGO HIRSZBERGA

wyrażamy Żonie i pozostałej Rodzinie nasze najszczerze współczucie.

Wysokie zalety charakteru Zmarłego, serdeczny stosunek do nas i gotowość pomagania każdemu z nas, związały Go z nami szczerze i nierozdzielnie.

Niech Mu ziemia lekka będzie!

**Koledzy Pracy i Personel  
Akwizycji Ogłoszeń S. Fuks**

Dnia 7 kwietnia 1938 r. rozstał się z tym światem jeden z założycieli Łódzkiego Klubu Sportowego

B. P.

## JERZY HIRSZBERG

W Zmarłym tracimy gorliwego Członka i Współpracownika na polu sportowym. Cześć Jego pamięci!

**Zarząd Łódzkiego Klubu Sportowego (Ł. K. S.)**

Głęboko wzruszeni przedwczesnym zgonem

## b. p. JERZEGO HIRSZBERGA

składamy Żonie i pozostałej Rodzinie wyrazy szczerzego współczucia

**Milarowie Tenenblum**

### Pomoc świąteczna dla bezrobotnych żydów

W dniu wczorajszym delegacja przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji żydowskich przyjęta została przez dyrektora wojewódzkiego biura funduszu pracy p. Jagiello. Delegacja prosiła o przyznanie na święta wielkanocne bezrobotnym żydom, korzystającym z zasiłków obywatelskiego komitetu pomocy zimowej specjalnych paczek żywnościowych.

Dyrektor Jagiello ustosunkował się przychylnie do tej prośby i przyrzekł wydać w tej sprawie odpowiednie zarządzenia podległym organom.

### Rabini warszawscy interesowali się ubojem łódzkim

W dniu wczorajszym bawiła w Łodzi delegacja rabinów z Warszawy, celem zaznajomienia się ze sposobem oraz organizacją trybowania mięsa z uboju rytualnego, który od pewnego czasu wprowadzony został w Łodzi. Rabini warszawscy odwiedzili prezesa gminy żydowskiej, posła Minberga, który udzielił im wyczerpujących wyjaśnień w tej sprawie, poczym zwieździli rzeźnię.

### WYJAŚNIENIE.

W związku z naszą wczorajszą notatką o nominacji kierownika oddziału drogowego urzędu wojewódzkiego, wyjaśnić należy, że stanowisko to objął p. JOZEF ORŁOWICZ, a nie Orłowski, jak mylnie wydrukowaliśmy.

## Niebezpieczeństwo pryszczycy zażegnane

Przed kilku dniami donosiliśmy o wykryciu na terenie targowiska rzeźni miejskiej nr. 1 u 6 sztuk spędzonego bydła chorego by pryszczycy. Po zniszczeniu sztuk, dotkniętych tą chorobą, cały teren rzeźni poddano gruntownej dezynfekcji. W chwili obecnej niebezpieczeństwo pryszczycy, dzięki zastosowanym środkom ochronnym, zostało zażegnane.

Dnia 6 kwietnia r. b. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach

# Dr. med. STANISŁAW BOHDAN LESIEWICZ

Lekarz Ubezpieczalni Społecznej

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok ze Szpitala im. Prezydenta Mościckiego na cmentarz na Dołach nastąpi w sobotę, dnia 9 kwietnia r. b. o godz. 14-iej, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

**BRAT I BRATOWA**

Głęboko dotknięci przedwczesną śmiercią długoletniego naszego przedstawiciela

**B. P.**

## STEFANA SZYMAŃSKIEGO

wyrażamy Rodzinie serdeczne współczucie

**Edward Babiacki i S-ka**

## Strajk pracowników ubezpieczeniowych

### Wczorajsza jednodniowa manifestacja solidarności w sprawie umowy zbiorowej

W związku z wczorajszym jednodniowym strajkiem powszechnym pracowników łódzkich oddziałów prywatnych zakładów ubezpieczeń, odbył się w lokalu związku handlowców ogólny wiec strajkujących, po którym powzięto rezolucję następującej treści:

„Pracownicy łódzkich oddziałów prywatnych zakładów ubezpieczeń, zebrani w dniu 7 kwietnia 1935 r. w liczbie 132 osób, składają stanowczy protest przeciwko opornemu stanowisku związku prywatnych zakładów ubezpieczeń w toczonej się rokowań o umowę zbiorową i żądają kategorycznie:

1) podwyższenia zbyt niskiego minimum pensji, proponowanego przez związek zakładów;  
2) zrównania minimalnych wynagrodzeń z Warszawą i Gdynią, gdyż wysokość kosztów utrzymania w Łodzi jest taka sama, jak w tych miastach;  
3) odpraw w wysokości peł-

nej miesięcznej pensji za każdy przepracowany rok;

4) jednorazowe podwyżki poborów o 15 proc. przy pensjach do 300 zł., 10 proc. przy pensjach od 301 do 450 zł. i o 5 pr. przy pensjach powyżej 450 zł.

Dla podkreślenia swego zdecydowanego stanowiska zebrani odbyli w dniu dzisiejszym całodniowy powszechny strajk protestacyjny“.

Rezolucja ta została przesłana drogą telegraficzną do ministerstwa opieki społecznej, związku prywatnych zakładów ubezpieczeń, zarządu głównego związku pracowników ubezpieczeniowych oraz złożona w okręgowym inspektoracie pracy w Łodzi.

W wczorajszym strajku w Łodzi wzięło udział 200 pracowników ubezpieczeniowych, za trudnionych w 14 towarzystwach. Nie podjęli również pracy pracownicy biura inkasowego związku zakładów ubezpieczeń.

Rano wszyscy przybyli na

malnej porze do biur, jednak nie przystąpili do pracy. O g. 2 pp. znaczna większość strajkujących obecna była na wiecu.

\*

Międzyzwiązkowa komisja związku kelnerów otrzymała w dniu wczorajszym pismo od stowarzyszenia właścicieli restauracji, wypowiadające z dniem 11 czerwca umowę zbiorową, zawartą w czerwcu ub. r. Powiadomiony został o tym również inspektorat pracy.

W związku z tym w dniu 12 b. m. odbędzie się walne zebranie kelnerów i kuchmistrzów, które poweźmie uchwały w sprawie nowego układu zbiorowego

\*

W początkach przyszłego tygodnia, w czasie pobytu w Łodzi nac. Premiera, dojdzie do skutku wspólna konferencja przemysłowców z majstrami - włókniarzami, która zakończyć ma przewlekły spór o warunki pracy i płace.

## Patronat nad nieletnimi w Łodzi zwraca społeczeństwu rzetelnych obywateli

Opieka nad młodzieżą bezdomną i opuszczoną na terenie naszego miasta zawsze była zagadnieniem palącym, wymagającym szybkiego i racjonalnego rozwiązania. Ciężkie warunki bytu, dość znaczne bezrobocie, zły wpływ wielkiego miasta — wszystko to razem zawsze sprzyjało wzrostowi przestępczości wśród małoletnich, spaczaniu charakterów i wreszcie pociągło za sobą całkowity upadek moralny.

Institucja, która na terenie m. Łodzi zwalcza to zło i pragnie uchronić młodzież, zwłaszcza tę bezdomną od złego wpływu ulicy — jest Patronat nad nieletnimi, mieszczący się przy ulicy Kopernika 55.

Patronat nad nieletnimi w Łodzi nie tylko przeciwdziała wszelkim objawom życia społecznego, które wywierają mogą pośrednio lub bezpośrednio ujemny wpływ na charakter lub pojęcie moralne nieletnich, ale przede wszystkim prowadzi dla tej opuszczonej i bezdomnej młodzieży internat, wyposażony w warsztaty pracy. W ten sposób przez wychowanie, nauczanie i uzdolnienie do pracy zawodowej podnosi poziom moralny oraz poprawia byt materialny

nieletnich, pozbawionych należytej opieki rodzicielskiej lub znajdujących się w szkodliwym dla nich środowisku.

Naprzekąd w warsztatach szewskich, zorganizowanych przez Patronat pracuje 25 nieletnich, którzy do niedawna „buszując“ po miastach i miasteczkach, a zwłaszcza po ulicach Łodzi, stawali się ofiarami ulicy, przynosząc również szkodę społeczeństwu. — Dziś chłopcy ci zarzucili szlaki „trampów“, zadomowili się w Patronacie, uczęszczają do szkół zawodowych, rzetelnie pracują w warsztatach i w roku bieżącym wyzwoleni zostaną na czeladników szewskich. W ten sposób Patronat nad nieletnimi dzięki temu, że mógł przygarnąć tych wykołajeńców, że mógł dać im całkowite utrzymanie, ubranie i przybory do nauki, a przede wszystkim należyte wychowanie i serdeczną opiekę — ma tę moralną satysfakcję że zwraca obecnie chłopców społeczeństwu, jako dobrych i uczciwych obywateli.

Na ostatnim walnym zebraniu Patronatu nad nieletnimi powołano do życia nowy zarząd, którego zadaniem jest rozszerzenie tej pożytecznej akcji

oraz wynalezienie odpowiednich funduszy na pokrycie niezbędnych wydatków, które pociąga za sobą prowadzenie warsztatów pracy i opieka nad młodzieżą bezdomną i opuszczoną.

Na czele zarządu stanął dyrektor Ubezpieczalni społecznej p. inż. Stanisław Waligórski, w skład zarządu zaś weszli panowie: dyr. K. Jagiełło, inż. J. Kunstman, inż. St. Luciński, dyr. Remiszewska, dyr. M. Markowska, prezes St. Kopeczyński, mec. Zdz. Knappik, inż. L. Temerson, ks. prof. Wł. Grzelak, red. B. Stefański, prof. J. Lis, kier. Fr. Kowalczyk, Władysław Dębowski, Franciszek Kiciński, M. Orłowski, R. Tylko i kier. St. Grabowski.

Celem usprawnienia pracy zarząd utworzył kilka komisji, a mianowicie: finansową, wychowawczą, warsztatową, propagandową i gospodarczą oraz zwrócił się do całego społeczeństwa z apelem o poparcie wysiłków Patronatu nad nieletnimi.

Apel ten nie powinien pozostać bez echa, bowiem sprawa wychowania wykołajeńców i bezdomnej młodzieży oraz opieki nad nią powinna leżeć na sercu całego społeczeństwa.

Z powodu zgonu nieodżałowanego

**B. P.**

## Stefana Szymańskiego

składa Wdowie oraz Synowi wyrazy najszczerzego współczucia

**Władysław Zylbersztajn**

Z powodu zgonu

**S. + P.**

## Konstantego Walczaka

szczerze współczucie wyraża pozostałej Rodzinie

**Firma: B-cia Zyss i S-ka**

Głęboko wzruszony zgonem

**S. + P.**

## KONSTANTEGO WALCZAKA

składam pozostałej Rodzinie wyrazy serdecznego współczucia

**Firma S. Fajnberg**

Głęboko wzruszeni zgonem

**S. + P.**

## KONSTANTEGO WALCZAKA

składają pozostałej Rodzinie wyrazy serdecznego współczucia

**G. i J. Zylbersztajn**

## Budowa nowych szos

Droga Częstochowa—Gidle zamknięta od 19 b. m. do 15 września r. b.

Dowiadujemy się, że począwszy od 19 b. m. zamknięta zostanie dla ruchu turystycznego Droga Częstochowa — Gidle. — Jednocześnie otwarta zostanie Droga objazdowa Częstochowa — Wyczerpy — Św. Anna — Gidle, lub Częstochowa — Brzeźnica — Radomsko.

Ponowne otwarcie drogi Częstochowa — Gidle nastąpi w dn. 15 września.

Jednocześnie, jak nas informują, czynione są przygotowania do wybrukowania ulepszoną nawierzchnią drogi Łódź — Pabianice — Łask. Obecnie zwożone są materiały budowlane, a

zwłaszcza kostka granitowa, którą ten odcinek szosy Łódź — Poznań zostanie jeszcze tego lata wyłożony.

## Nowe opony Dunlopa

Znany koncern gumowy angielski, produkujący opony samochodowe wypuścił obecnie na rynek nowe opony do wozów osobowych odznaczające się szczególną wytrzymałością i specjalną elastycznością. Niezależnie od tego opona została tak zbudowana, że wyklucza najmniejszy poślizg

Koncern ma dobre pracujące przedstawicielstwo w Łodzi, które zaskarbił sobie uznanie klientów swoją dobrą obsługą handlową i techniczną. Szczególnie dobre opony samochodowe ciężarowych przesyła wytrzymałość, oszczędność i elastyczność zdobyły sobie pierwsze miejsce u wszystkich prawie większych firm przewozowych, ekspedycyjnych i autobusowych. Jeżeli wziąć pod uwagę, że każdy samochód ciężarowy jest dziś przeciętny w związku z niskimi stawkami za przewóz, najtaniej kalkulując się używanie opon Dunlop, dających gwarancję nie tylko dobrej pracy i wytrzymałości, ale również taniej eksploatacji opon tysiącami i samochodami

Również znane są z doskonałości opony rowerowe i motocyklowe Dunlopa.

## CASINO

Pocz. 4. 6. 8. 10

Największy sukces gwiazdy gwiazd!

## GRETY GARBO

w najpiękniejszym filmie świata  
**Pani Walewska**

**EUROPA** Potężny film o miłości i bohaterstwie!

Pocz. 4. 6. 8. 10

Ceny miejsc na wszystkie seanse od **80 gr.**

## ŁÓDŹ

**PODWODNA Nr. 9**

W r. gł. Dolores Del Rio  
Richard Dix, Chester Morris









**ZYDZI!** Nie zapominajcie o swych biednych braciach, którym grozi głód podczas świąt! Składajcie ofiary na „Nosen-Lechem” - „Dać chleba”

Ofiary przyjmuje sekretariat Stow. Solna 14, tel. 145-43, Łódzki Spółdz. Bank Dyskontowy, Piotrkowska 43, konto 542 — p. Konsul Maks Kon i p. Józef Glass, Żeromskiego 100.

**GRUŻLICA PŁUC**  
jest nieublagalna i corocznie, nie robiąc różnicy dla płci, wieku i stanu, pociąga bardzo wiele ofiar. Przy zwalczaniu chorób płucnych, bronchitu, grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp., stosują pp. Lekarze „**BALSAM TRIKOLAN-AGE**”, który, ułatwiając wydzielenie się płwociny, usuwa kaszel, wzmocnia organizm i samopoczucie chorego, oraz powiększa wagę ciała.

LEKARZ - DENTYSTA  
**P. RICK**  
LEKARZ - STOMATOLOG  
**J. RICK**  
przyjmują w lecznicy lek. specjalistów  
**PIOTRKOWSKA 45.**

Dr. med.  
**L. NITECKI**  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopięciowych  
**Nawrot 32, front I piętro**  
telefon 213-18.  
przyj. od 8—9.30 rano i od 5.30—9 w  
W niedz. i święta od 9—12 w poł.

DOKTOR  
**REICHER**  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych  
leczenie promieniami Roentgena  
**POWRÓCIŁ**  
Potulniowa 28, tel. 201-95  
przyjm. od 8—11 rano i 5—8 pp.  
w niedziele i święta od 9—12 w.

Doktor  
**Al. Leśniewicz**  
CHIRURG  
Andrzeja 2, telef. 216-66  
przyjmuje od 5—6.  
Bez operacyjne leczenie szlaków.

Do akt Nr. Km 535-38  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. XII, zamieszkały w Łodzi, ul. Gdańska 67, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 11 kwietnia 1938 r. o godz. 11-ej w Łodzi, przy ul. 6-go Sierpnia 7, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł. 850.— a mianowicie dywan perskiego, który można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym  
Łódź, dn. 19 marca 1938 r.  
Komornik: (—)  
(podpis nieczytelny).  
Sprawa Ziemiańskiej Kasz. Poż. Oszczędn. w Radogoszczu, p-ko Ryszardowi Voglowi

**Najszybciej, najtaniej, najwygodniej**  
wycieczki samolotem i indywidualne wyjazdy do:  
**Berlina, Bukaresztu, Aten, Tel-Awivu, Sofii, Helsinek i Rygi.**

**Wiosna w Palestynie**  
Indywidualne wyjazdy do Palestyny ze zwiedzaniem Aten i Konstantynopola. Najbliższe wyjazdy: 27. IV i 11. V. rb.  
Cena od zł. 345.—

Indywidualne przejazdy do: ANGLII, BELGII, CZECHOSŁOWACJI, FRANCJI, SZWECJI, WĘGIER, WŁOCH, LOTWY, RUMUNII i BULGARII.

Już należy zarezerwować kabiny na wycieczki morskie do: HELSINEK, KOPENHAGI, SZTOKHOLMU, OSŁO i na **FIORDY NORWEGII.**

**POLTOUR**  
Zapisy i informacje:  
Łódź, ul. Traugutta 2.  
— Telefon 107-86. —

**OPTYK**  
**SZYMON URBACH**  
PIOTRKOWSKA 33 TEL. 2222-3.

**KURSY ZAWODOWE**  
**T-wa „Ort”**  
Łódź, Wólczańska 27.

przyjmują zgłoszenia kandydatów (ek) na następujące działy:  
Tłactwo mechaniczne  
Pończosznictwo mechaniczne  
Praca pomocnicza włókienn.  
Wyrób swetrów i rękawiczek  
Dzielnictwo mechaniczne  
Krawieczyna i krój damski  
Bielizniarstwo (szycie i krój)  
Gorsciarstwo  
Skrawalnictwo  
Litografia

DOKTOR  
**KLINGER**  
spec. chor.: WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów)  
**Andrzeja 2, tel. 132-28**  
Przyjmuje od 9—11 rano i od 6—8 w  
W niedziele i święta od 10—12

**Ogłoszenia drobne**

GREMPELMAJSTER na wigonię zmieni posadę. Pierwszorzędne referencje. Oferty sub „Wysoka produkcja”.

PIELEGNIARKA rutynowana do chorego niemowlęcia poszukiwana. Tel. 164-34.

Na sezon wiosenno-letni polecamy NAJNOWSZE MATERIAŁY WELNIANE damskie i męskie oraz podszewki po bardzo przystępnych cenach.  
**ŁÓDŹ, PRZEJAZD 36, tel. 269-17**

UNIEWAŻNIAM zaginiony weksel z mego wystawienia na 700.— zł. pl. 25 kwietnia 1938 r. Sz. Spieberg, Piotrkowska 40.

ZGUBIONO książeczkę Ubezpiecz. Społ. na nazwisko Kopka Janina, zam. Śródmiejska 59.

2 POKOJE z kuchnią z wygodką od zaraz. Dowborezyków 10. Dozorca wskaże.

**Lecznica dla Psów**  
lekarza weterynarri A. M. Relcha  
**Gdańska 117-a**  
(róg Zamenhofa) tel. 175-77, czynna  
**Strzyżenie psów.**

Gabinet kosmetyki  
leczniczej i toaletowej  
**Z. SZWALBE**  
dyplom Uniwersytecki  
**Moniuszki 1, tel. 127-99.**  
Usuwanie wszelkich defektów cery.  
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów specjalnych włosów.  
Przyjmuje 10—2 i 4—8 wiecz.

Sygnatura IV Km. 668 | 38  
**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go Stefan Zajkowski mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza 35 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 kwietnia 1938 r. o godzinie 12 w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Gustawa i Heleny małż. Odeskich składających się z stołu, 7 krzeseł, fotela, szafy, toalety, kredensu, serwancki i radiodbiornika na rzecz Leopolda i Maurycego Dobrzyńskich oszacowanych na łączną sumę zł. 770.—  
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dnia 24.3. 1938 r.  
Komornik: (—) Stefan Zajkowski

Institut  
**cosmilleau**  
Kosmetyka lecznicza  
Lampa kwarcowa  
**Al. Kościuszki 41**  
tel. 2 0 1 - 8 9

**GRAND-KINO**  
Pocz. 4, 6, 8 i 10  
**Dziś premiera!**

Korona miłosnych komedii, zagrana i wyreżyserowana po mistrzowsku



**24 GODZINY miłości**

Splot najbardziej nieprawdopodobnych — a jednakże mogących się przytrafić każdemu sytuacji!

**Higiena to zdrowie!**  
Cyklinowanie, drutowanie i froterowanie posadzek, czyszczenie wystaw i okien, sprzątanie bluz i pokoi, odkurzenie elektroluxem. Reperacje linoleum. Pakowanie okien i drzwi.  
**J. HUPERT I S-ka**  
Piotrkowska 44.  
tel. 202-14.

**KINO TON**  
Kopernika 16, tel. 140-72

Dziś i dni następnych! Potężny film o miłości, genialnej realiz.  
**JULIEN DUVIVIERA**  
**„JEJ PIERWSZY BAL”**  
(UN CARNET DE BAL)  
W rol. gł. MARIE BELL, HARRY BAUR i inni.  
Poszątek codziennie o g. 4-ej, w niedziele i święta o godz. 12 w poł.

**KINO TEATR METRO**  
PRZEJAZD 2  
Dziś i dni następnych!  
potężny film monumentalny  
Film ilustrujący płomienną miłość wodzów, żołnierzy i niewolników.  
Scypion to walka dwóch wielkich wodzów starożytności Scypiona i Hannibala  
Ceny miejsce: I m. 1,00, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc na wszystkie seanse, z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt. Pocz. przedst. w dni powsz. o godz. 4, w niedziele i święta o godz. 12

**Scypion afrykański**  
Film ilustrujący płomienną miłość wodzów, żołnierzy i niewolników.  
Scypion to walka dwóch wielkich wodzów starożytności Scypiona i Hannibala  
Ceny miejsce: I m. 1,00, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc na wszystkie seanse, z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt. Pocz. przedst. w dni powsz. o godz. 4, w niedziele i święta o godz. 12

**Higiena to zdrowie!**  
Cyklinowanie, drutowanie i froterowanie posadzek, czyszczenie wystaw i okien, sprzątanie bluz i pokoi, odkurzenie elektroluxem. Reperacje linoleum. Pakowanie okien i drzwi.  
**J. HUPERT I S-ka**  
Piotrkowska 44.  
tel. 202-14.

**KINO TEATR METRO**  
PRZEJAZD 2  
Dziś i dni następnych!  
Rewelacyjny film w naturalnych kolorach  
**Władczynie Puszczy**  
wg. powieści „Kraj Boga i Kobieta”  
W r. gł. George Brent i Beverly Roberts  
Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne.

**KINO TEATR METRO**  
PRZEJAZD 2  
Dziś i dni następnych!  
Trzy wielkie asy światowej kinematografii  
Robert Taylor, Victor Mac Laglen i Barbara Stanwyck  
**Ostatnia noc skazańca**  
Film, który każdy oglądać będzie z zapartym tchem.

**KINO TEATR MIRAZ**  
11 LISTOPADA 16  
Dziś i dni następnych!  
Rewelacyjny film w naturalnych kolorach  
**Władczynie Puszczy**  
wg. powieści „Kraj Boga i Kobieta”  
W r. gł. George Brent i Beverly Roberts  
Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne.

**KINO TEATR MIRAZ**  
11 LISTOPADA 16  
Dziś i dni następnych!  
Trzy wielkie asy światowej kinematografii  
Robert Taylor, Victor Mac Laglen i Barbara Stanwyck  
**Ostatnia noc skazańca**  
Film, który każdy oglądać będzie z zapartym tchem.

Przenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—  
Redakcja rękopisów nie zwraca.

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najniższe ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najniższe zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najniższe ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najniższe zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.